
Opere Pie Riunite Devoto Marini Sivori           A.S.P. Azienda di Servizi alla Persona  
Corso Genova, 70 - 16033 LAVAGNA (GE)                        Ente di Diritto Pubblico  -  c.f. 01041570993 

                          www.operepielavagna.it            operepielavagna@pec.it                  opr.lavagna@libero.it      0185/395294     Fax 0185/394901 

 
Provvedimento numero 105 del 4 novembre 2024 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
Oggetto: Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 Fisioterapista: presa atto verbali commissione 
esaminatrice, approvazione graduatoria finale e nomina del vincitore. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di ottobre, il Direttore dell’Azienda,  
Dottor Fabio Marcello Naldoni: 
 

RICHIAMATI 
 
gli articoli 17 e 20 del vigente Statuto approvato con delibera di G.R. nr. 713 
dell’8/07/2004,  successivamente modificato con delibere di G.R.: nr. 34 del 
21/01/2011,  nr. 474 del 03/05/2013 e nr. 771 del 26/09/2018; 
 
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della Sanità Pubblica, correntemente 
applicato dall’Azienda; 
 

VISTA 
 
La Delibera del Consiglio di Amministrazione numero 39 del 29 novembre 2023, 
recante l’indizione di un CONCORSO PUBBLICO per esami per il conferimento di 
numero un posto nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari-
Professioni sanitarie della Riabilitazione, come Fisioterapista, ai sensi della 
declaratoria contenuta nel CCNL Comparto Sanità, da assegnare alla RSA per anziani 
non autosufficienti “Pio Ritiro Giuseppe Devoto” di Lavagna; 
 

ATTESO 
 
Che detto Bando è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana Serie Speciale, nr. 34 del 26 aprile 2024 oltre che sul Sito 
Aziendale www.operepielavagna.org; 
 

VISTA 
 
La propria determina numero 66 del 17 giugno 2024, contenente la nomina della 
Commissione esaminatrice e l’ammissione dei candidati alle prove; 
 

VISTO 
 
Che i candidati sono stati convocati alle prove tramite pubblicazione sul sito 



Opere Pie Riunite Devoto Marini Sivori           A.S.P. Azienda di Servizi alla Persona  
Corso Genova, 70 - 16033 LAVAGNA (GE)                        Ente di Diritto Pubblico  -  c.f. 01041570993 

                          www.operepielavagna.it            operepielavagna@pec.it                  opr.lavagna@libero.it      0185/395294     Fax 0185/394901 

dell’Azienda, oltre che per comunicazioni di posta elettronica e telefoniche, ed hanno 
partecipato alle prove del giorno 24 ottobre 2024; 
 

ATTESO 
 
Che la Commissione ha trasmesso il Verbale delle prove di Concorso che viene 
conservato agli Atti; 
 

DATO ATTO 
 

che, dal verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le 
operazioni di selezione si sono concluse con il detto verbale redatto in data 24 ottobre 
2024 e con il risultato, inserito nel verbale stesso, custodito in atti; 
 

RITENUTO 
 
pertanto di procedere alla presa d’atto del verbale e dei suoi allegati predisposti e 
firmati dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale 
in oggetto ed approvare le risultanze finali 
 

RITENUTA 
 
la propria competenza, in virtù dello Statuto dell’Azienda 
 

VISTI 
 
il D.lgs. n. 267/2000; 
il D.lgs. n. 165/2001; Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
lo Statuto Aziendale; 
Visto il C.C.N.L. Sanità Pubblica 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il 

concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto nell’Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari-Professioni sanitarie della 
Riabilitazione, come Fisioterapista, ai sensi della declaratoria contenuta nel CCNL 
Comparto Sanità, da assegnare alla RSA per anziani non autosufficienti “Pio 
Ritiro Giuseppe Devoto” di Lavagna, il Verbale trasmesso; 
 

2. di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai 
Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso 
l’Azienda; 
 

3. di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come  
 



Opere Pie Riunite Devoto Marini Sivori           A.S.P. Azienda di Servizi alla Persona  
Corso Genova, 70 - 16033 LAVAGNA (GE)                        Ente di Diritto Pubblico  -  c.f. 01041570993 

                          www.operepielavagna.it            operepielavagna@pec.it                  opr.lavagna@libero.it      0185/395294     Fax 0185/394901 

 
 

formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale del 24 ottobre 
2024; 

 
 

Cognome Nome Data 
nascita 

Luogo 
nascita 

provincia 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
Orale 

Punteggio 
totale 

Muratore Mattia 2/1/1997 
Reggio 
Calabria RC 30 28 58 

Giannoni  Sara 9/12/1976 Sarzana SP 18 27 45 

Quatrale Marco 9/7/1984 Chorzow Polonia 18 22 40 

Parlato Susanna 7/9/1987 
Vico 
Equense NA 22 17 39 

Piombo Sofia 20/4/1988 Rapallo GE 20 17 37 
Longinotti Elisa 24/2/1983 Genova GE 20 16 36 

Porfido Davide 26/12/1988 
Acquaviva 
delle Fonti BA 20 15 35 

 
 

4. di dichiarare, quindi, vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità, da assegnare al Servizio 
il Signor Mattia Muratore; 
 

5. di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica 
del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione, si procederà a 
disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto 
individuale di lavoro. 

 
6. Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla 

data di approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale 
copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e 
disponibili nello stesso profilo professionale; 

 
7. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nel sito web 

dell’Azienda, e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come 
notifica a tutti gli interessati; 

 
8. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità contabile e di 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 



Opere Pie Riunite Devoto Marini Sivori           A.S.P. Azienda di Servizi alla Persona  
Corso Genova, 70 - 16033 LAVAGNA (GE)                        Ente di Diritto Pubblico  -  c.f. 01041570993 

                          www.operepielavagna.it            operepielavagna@pec.it                  opr.lavagna@libero.it      0185/395294     Fax 0185/394901 

 
 

9. di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui 
alla L. 190/2012, (Obbligo di astensione). 
 

10. di dare mandato all’Ufficio Amministrativo di procedere agli adempimenti 
derivanti dall'adozione del presente Provvedimento, nessuno escluso, compresi 
quelli relativi ad eventuali rettifiche di errori materiali, ovvero omissioni, che 
dovessero essere rilevate successivamente all’adozione del Provvedimento e che 
non comportino, comunque, sostanziali diverse determinazioni rispetto a quelle 
contenute nel Provvedimento medesimo. 

 
 

Il Direttore 
-Dottor Fabio Marcello Naldoni- 

(atto formato e firmato digitalmente) 


		2024-11-04T22:17:43+0100
	FABIO MARCELLO NALDONI




